



ESTADO DE MATO GROSSO

**Prefeitura Municipal de Jaciara**

FLS 14 *de*  
Setor de Licitação

OFÍCIO GP N.º 024/2015

Jaciara-MT, 26 de março de 2015.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA/MT  
Exm. Sr. Jeronimo Samita Maia Neto  
D.D Prefeito Municipal

Excelentíssimo senhor,

Em resposta ao ofício n.º 14/2015/GP do Município de Alto Araguaia/MT, datado de 26 de março de 2015, onde o mesmo solicita ADESÃO à Ata de Registro de Preços n.º 031/2015, cujo objeto é o "Registro de preço para eventual aquisição de produtos de limpeza para atendimento e manutenção do Hospital Municipal de Jaciara", afim de contratar a empresa vencedora, RFL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 19.481.500/0001-10, na qualidade de carona, no que tange aos itens e quantitativos discriminados em planilha anexa ao presente ofício, extraídos da referida Ata, informamos que:

Com base nos ditames do edital é possível sim a realização de tal procedimento como se pode constatar no caput da cláusula III da Ata em epígrafe, como segue:

*"A presente Ata, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante manifestação de interesse junto a Prefeitura Municipal de Jaciara, para que este autorize e indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos a serem locados, não podendo exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados".*

Considerando a necessidade de aquisição de tais produtos pelo órgão solicitante da adesão, e admitindo que a justificativa apresentada pelo mesmo é aceitável, Resolve:

1 - AUTORIZAR a formalização da ADESÃO a Ata de Registro de Preços 031/2015, para utilização dos itens e parte dos quantitativos solicitados da planilha constante na referida ata.

2 - ENCAMINHAR anexo a este documento cópia da Ata em Epígrafe para que seja firmado o aludido procedimento, com todas as informações necessárias.

3 - Faça contato com o representante da empresa RFL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTÁVEIS LTDA, afim de consultar se é de interesse da mesma fornecer tais produtos a solicitante.




ESTADO DE MATO GROSSO

**Prefeitura Municipal de Jaciara**

Sem mais, para o momento, desde já registramos nossos agradecimentos e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

  
ADEMIR GASEAR DE LIMA  
Prefeito Municipal





## ESTADO DE MATO GROSSO

**Prefeitura Municipal de Jaciara**

## PLANILHA DE ITENS

LOTE	QTDE	UND	PRODUTO/DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Total
1	6	Und	Deterg. Neutro Concentrado para pisos tratados e uso geral – BB 20 lts	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00
2	8	Und	Desinfetante Bacteriotástico perfumado Super Conc. – Gl 05 lts	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
3	6	Und	Desinf. Hospitalar super concentrado destinado à áreas críticas e semi-críticas, para Desinf. De Superfícies hospitalares – gl 05 lts	R\$ 663,00	R\$ 3.978,00
4	12	Und	Resina Acrilica metalizado para tratamento acrílico de elevada resistência – gl 05 lts	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
5	12	Und	Base seladora para pisos porosos- Gl 5 lts	R\$ 173,10	R\$ 2.077,20
6	12	Und	Removedor de ceras e impermeabilizantes – gl 05 lts	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
7	2	Und	Limpa vidro e espelhos industriais- gl 05 lts	R\$ 65,00	R\$ 130,00
8	2	Und	Multi uso amoniacado Industrial para pisos frios e limpeza pesada – gl 20 lts	R\$ 320,00	R\$ 640,00
9	8	Und	Sabonete Bactericida/anti-sepsia das mãos – gl 05 lts	R\$ 103,32	R\$ 826,56
10	150	Und	Saco de lixo hospitalar bco 100 lts – PCT c/ 100 lts	R\$ 65,50	R\$ 9.825,00
11	150	Und	Saco lixo hospitalar bco 40 lts PCT c/ 100 und	R\$ 20,40	R\$ 3.060,00
12	5	Und	Disco Preto removedor de ceras e sujidades 400 mm	R\$ 34,10	R\$ 170,50
13	5	Und	Disco limpador verde para lavagem de pisos frios 400 mm	R\$ 30,00	R\$ 150,00
14	5	Und	Fibra abrasiva verde de limpeza geral 102x260 mm, Cx c/ 100	R\$ 1,69	R\$ 8,45
15	100	Und	Luva para limpeza forrada Multi uso látex 100% natural, flexível, resistente c/ bordas ajustadas.	R\$ 5,44	R\$ 544,00



## ESTADO DE MATO GROSSO

**Prefeitura Municipal de Jaciara**

16	30	Und	Bota cano longo, tipo sete léguas c/ material aprovado pela ANVISA, antiderrapante e aderente	R\$ 96,80	R\$ 2.904,00
17	150	Und	Papel toalha 100% celulose virgem com laudo microbiológico - cx c/ 4800 fls	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
18	04	Und	Balde conjunto duplo com espremedor para mop úmido em plástico ABS e rodízios.	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
19	13	Cx	Papel Higiênico Rolão 100% celulose cx c/ 8 rolos de 300 mts	R\$ 69,90	R\$ 908,70
20	15	Cx	Lençol hospitalar 100% cel caixa com 6 rolos de 70x50 cm	R\$ 93,22	R\$ 1.398,30
21	10	Und	Álcool gel anti-séptico para desinfecção a seco das mãos em áreas hospitalares-gl 05 lts	R\$ 99,00	R\$ 990,00
<b>LOTE 22 - HIGIENIZAÇÃO TEXTIL</b>					
Lote	QTDE	UND	PRODUTO/DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Total
22	12	Und	Detergente Liquido lavanderia hospitalar - BB 50 lts	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00
22	10	Und	Aditivo Alcalino para lavanderia - BB 50 lts	R\$ 736,00	R\$ 7.360,00
22	12	Und	Alvejante para lavanderia - BB 50 lts	R\$ 524,00	R\$ 6.288,00
22	12	Und	Amaciante de roupas - 50 lts	R\$ 318,71	R\$ 4.780,65
22	10	Und	Neutralizante para lavanderia - BB 50 lts	R\$ 544,35	R\$ 3.824,52
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 85.397,88</b>